
2023/07/28 
お客様各位 
 

神戸登山研修所 
所長 黒田信男 

 
あじさいネットからの申込に関する利用料金について （お知らせ） 

 
  神戸登山研修所をいつもご利用頂き厚く御礼申し上げます。この度、本年 4 月 1 日よ

り当施設も神戸市が運用する「あじさいネット」が管理する施設の一つとして登録されま

した。これによりお客様が「あじさいネット」上で（Web）利用者登録とクレジット決済

登録を行えば、手軽にインターネットから利用申込が出来るようになりました。この場合

の利用料金のお支払いはクレジット決済となります。 
 ただ、システム上、現在会員様に行っている会員割引が「あじさいネット」からの申込

には適用出来ません。まことに申し訳ありませんが、事情をご賢察いただきご理解とご協

力をお願い申し上げます。 
また、クーラー等の付帯設備使用料につきましては、ご利用後に現金精算にてお願い致し

ます。 
 
神戸登山研修所事務所にてお申し込みを頂きました場合はその時点では仮登録となり、

係員が「あじさいネット」に接続をして代理登録が完了した時点で本登録となります。 
係員が不慣れな場合は翌営業日登録になる場合もあります。 
以上、ご不便をお掛けすることもあろうかと存じますが、ご理解、ご協力よろしくお願い

申し上げます。 
 
 


